
 
 

                                                    

 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Διεύθυνση:         Δημ. Μούμογλου 1 
Ταχ. Κώδικας:             59132 Βέροια 
Πληροφορίες:             Α. Κυριακοπούλου 

Δ. Τζαφεροπούλου  
Τηλέφωνο:                   2331078903,78905 
e-mail    mail@dide.ima.sch.gr 

 

 
«ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ» 

 
Διεκπεραίωση ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 
Βέροια, 23 Σεπτεμβρίου2025 
Αριθ. Πρωτ. 16736                   
 
 
 
 
                  ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση τοποθέτησης εκπαιδευτικών σε λειτουργικά κενά σχολικών μονάδων, για το διδακτικό 
έτος 2025-2026» 
 

Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 
   Έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-09-1985) με θέμα: «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 
Β/θμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Tις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 7 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α’/19-05-2010) με θέμα: «Αναβάθμιση 
του ρόλου του εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 
λοιπές διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ. Α΄/17-09-2013) με θέμα: «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 38) 

5. Tις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 16 του ΠΔ 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/08-03-1996) «Μεταθέσεις και 
τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της δημόσιας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ΠΔ 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ. Α΄/22-05-1997), καθώς και με τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1998 
(ΦΕΚ 43/τ. Α΄/09-03-1998) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν (τροποποιήσεις: με το άρθρο 72 παρ.1 
Ν.4316/2014,ΦΕΚ Α 270/24.12.2014, με το άρθρο 55 ν. 4653/2020 ΦΕΚ 12 A’ /24.01.2020,) 

6. Tην με αριθμό πρωτ. 72322/Δ2/11-06-2020 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων των Α΄, Β΄, Γ΄ τάξεων του Ημερησίου Γυμνασίου» (Β΄ 2265) και την 
με αρ. 72323/Δ2/11-06-2020 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα των μαθημάτων των Α΄, Β΄, Γ΄ τάξεων του Εσπερινού Γυμνασίου» (Β΄ 2265). 

7. Την με αρ. 74181/Δ2/15-06-2020 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα των μαθημάτων των Α΄, Β΄, Γ΄ τάξεων του Γενικού Λυκείου» (Β΄ 2338) και την με αρ. 
74182/Δ2/15-06-2020 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των 
μαθημάτων του Εσπερινού Γενικού Λυκείου» (Β΄ 2338). 

8. Την με αριθμό πρωτ. ΥΑ Φ2/92271/Δ4/5-6-2018, ΦΕΚ 2187/Β/12-6-2018, όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 
2485/Β/28-6-2018,(ΑΔΑ : ΩΔΟ94653ΠΣ-ΠΩΤ) «Ωρολόγιο πρόγραμμα μαθημάτων Α’ τάξης Ημερησίου ΕΠΑΛ 
2020-2021 (ΥΑ Φ2/92271/Δ4/5-6-2018, ΦΕΚ 2187/Β/12-6-2018, όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 2485/Β/28-6-
2018) 

9. Την με αρ. πρωτ. 85980/Δ2/03-07-2020 υπουργική απόφαση «Αναθέσεις μαθημάτων Γυμνασίου και 
Γενικού Λυκείου» (Β’ 2737). 

10. Την ΥΑ 68755/Δ3/26-4-2017, ΦΕΚ 1606/Β/10-5-2017, ΑΔΑ:Ψ0Ν24653ΠΣ-25Σ και τις εγκύκλιους 
80813/Δ3/25-6-2020 και 83301/Δ3/30-6-2020 του ΥΠΑΙΘ «Ωρολόγια προγράμματα των Ενιαίων Ειδικών 
Επαγγελματικών Γυμνασίων Λυκείων (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.)» 

mailto:mail@dide.ima.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΞΒΛ46ΝΚΠΔ-Α1Ψ



 
 

11. Την με αριθμό πρωτ. Φ22/75401/Δ4/10-05-2018 (ΦΕΚ Β’ 1664) «Αναθέσεις μαθημάτων Επαγγελματικού 
Λυκείου», όπως τροποποιήθηκε , συμπληρώθηκε, αναδιατυπώθηκε και ισχύει 

12. Τις διατάξεις του ΠΔ 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/08-03-1996) με θέμα: «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 
εκπαιδευτικών της δημόσιας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ΠΔ 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ. Α΄/22-05-1997), καθώς και με τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43/τ. Α΄/09-03-
1998). 

13. Το με αριθμό πρωτ. 137644/Ε1/03-09-2015 έγγραφο Υπουργείου Παιδείας «Οδηγίες για τη διαδικασία 
τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές θέσεις» 

14. Την υπουργική απόφαση με αρ. πρωτ. 77429/Ε2/26.02.2025 «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δ.Ε. από ΠΥΣΔΕ 
σε ΠΥΣΔΕ για το διδακτικό έτος 2025-2026» 

15. Την υπουργική απόφαση με αρ. πρωτ. 77390/Ε2/26.02.2025 «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. /ΣΜΕΑΕ/ Σχολεία Τυφλών και Κωφών για το έτος 2025-2026» 

16. Τις διατάξεις της με αριθμό πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης.» 

17. Την με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση του Υπ. Παιδείας 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

18. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών αρμοδιότητας μας 
19. Την με αριθ. πρωτ. 13895/21-8-2025 απόφασή μας  
20. Την με αριθ. 13937/22-8-2025 απόφασή μας  
21. Τις λειτουργικές ανάγκες για την διδασκαλία των μαθημάτων του ωρολογίου προγράμματος των σχολικών 

μονάδων αρμοδιότητάς μας 
22. Την με αριθ. πρωτ.14130/27-8-2025 
23. Την με αριθ. 19/19.8.2025 πράξη του ΠΥΣΔΕ Ημαθίας. 

 
                                                                            Αποφασίζουμε  

 Την τροποποίηση  της αριθ. πρωτ. 14130/27-8-2025 ΑΔΑ: 9ΚΗ746ΝΚΠΔ-ΚΝ1 προσωρινής τοποθέτησης για 
συμπλήρωση ωραρίου του  κάτωθι εκπαιδευτικού αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας , για το 
διδακτικό έτος 2025-2026 (από 24.09.2025 έως 30.06.2026) ως εξής : 

 
 

 

Δ.Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ - ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  ΓΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ(ΓΕΝΙΚΗΠΑΙΔΕΙΑΣ) ΠΡΑΞΗ 25/19.09.2025 του ΠΥΣΔΕ ΗΜΑΘΙΑΣ  

  
ΓΕΝΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

Σχολ. Μονάδα 
Συμπλήρωσης 

Ωραρίου 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΥΝΗΠΗΡΕΤΗ

ΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ 
ΣΥΝΥΠΗΡΕΤΗΣ

ΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΤ

ΑΣ 

ΜΟΡΙΑ 
ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΤ

ΑΣ 

ΕΙΔΙ
ΚΟΤ
ΗΤΑ

: 

ΠΕ78 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

                

1 192463 ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
3ο ΓΕ.Λ. 
Βέροιας 

Ανακαλείται 
από Μουσικό 

Σχολείο 
Βέροιας για 2 

ώρες και 
τοποθέτηση 
για 2 ώρες 
στο 4ο ΓΕΛ 

Βέροιας 

41 ΒΕΡΟΙΑΣ 0 ΒΕΡΟΙΑΣ 4 

 
 

Διευκρινίζεται ότι σε περίπτωση που κατά την έναρξη του νέου σχολικού έτους, μετά την ανάθεση μαθημάτων 
στους /στις εκπαιδευτικούς, την ολοκλήρωση των μετεγγραφών μαθητών/μαθητριών, την πιθανή δημοσίευση 
αποφάσεων από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων που αφορούν σε ανακλήσεις, τροποποιήσεις 
αποσπάσεων και νέες αποσπάσεις εκπαιδευτικών, την έγκριση ή μη έγκριση ολιγομελών τμημάτων ομάδων 
προσανατολισμού για τα Γενικά Λύκεια και τομέων και ειδικοτήτων για τα Επαγγελματικά Λύκεια και της 
χορήγησης αρμοδίως μακροχρόνιων αδειών εκπαιδευτικών, η ανάγκη χορήγησης των οποίων προέκυψε μετά την 

ΑΔΑ: ΨΞΒΛ46ΝΚΠΔ-Α1Ψ



 
 

19/8/2025, προκύψουν λόγοι που θα καθιστούν επιβεβλημένη την τροποποίηση των τοποθετήσεων όπως 
αποτυπώνονται στην παρούσα απόφαση, αυτές θα τροποποιηθούν. 
 

Εσωτερική διανομή: 

 Τμήμα Β’ Οικονομικού 

 Τμήμα Δ’ Πληροφορικής  

 Τμήμα Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων  

 Α.Φ. 

 Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί  
(δια μέσου σχολικών μονάδων) 

 Σχολικές Μονάδες  
 
 
 
 

 Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ημαθίας 

  

Αλατζόγλου Δ. Αθανάσιος  

 

ΑΔΑ: ΨΞΒΛ46ΝΚΠΔ-Α1Ψ


		2025-09-23T14:34:51+0300
	Athens




